[image: image1.png]

Сельское поселение Куть-Ях

  Нефтеюганский район

   Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.04.2022
	№
	62

п. Куть-Ях

О внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения
Куть –Ях от 30.12.2014 № 126 «Об оплате труда в муниципальном казенном учреждении  «Административно-хозяйственное обслуживание»
(в ред. от 30.04.2015 № 74, от 05.04.2016 № 45, от 22.12.2016 № 208, от 28.09.2017 № 197, от 24.11.2017 № 235, от 15.12.2017 № 247, от 23.01.2019 № 9,от 22.02.2019 № 26 , от 15.01.2020 № 2, от 26.11.2020 № 146, от 14.01.2021 №1, от 30.03.2021 №42)

В соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской
Федерации, статьями 70, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Куть-Ях, на основании Распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.03.2022 г. № 69-рг « О мерах по обеспечению социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 30.12.2014 № 126 «Об оплате труда в муниципальном казенном учреждении «Административно-хозяйственное обслуживание» (в ред. от 30.04.2015 № 74, от 05.04.2016 № 45, от 22.12.2016 № 208, от 28.09.2017 № 197, от 24.11.2017 № 235, от 15.12.2017 № 247, от 23.01.2019 № 9,от 22.02.2019 № 26 , от 15.01.2020 № 2, от 26.11.2020 № 146, от 14.01.2021 №1, от 30.03.2021 №42) (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. приложение 2 к Постановлению изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. приложение 7 к Постановлению изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором финансов – главного бухгалтера Л.В. Исраилову.

Глава  поселения

  Л.В. Жильцова

	Приложение  1
к постановлению администрации

сельского поселения Куть-Ях

от 15.04.2022 №  62

Размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципального казенного учреждения

«Административно-хозяйственное обслуживание»
	N

п/п
	Квалификационный уровень
	Наименование

должностей
	Должностной оклад (руб.)

	1.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	1.1
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1.1.1
	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	6 048

	1.2.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1.2.1.
	4 квалификационный уровень
	Механик
	6 240

	1.3.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1.3.1.
	1 квалификационный уровень
	Инженер - программист
	6 760

	1.4.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1.4.1.
	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела материально-технического снабжения
	7 592

Должности руководителей, работников, не отнесенных к профессиональным квалификационным группам

	N

п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб.)

	1.
	Директор
	8 528

	Приложение  2
к постановлению администрации

сельского поселения Куть-Ях

от 15.04.2022 № 62

Размеры должностных окладов рабочих
муниципального казенного учреждения
«Административно-хозяйственное обслуживание»
	N

п/п
	Квалификационный

уровень
	Наименование должностей
	Должностной оклад

руб.

	1.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	дворник

	4 888

	1.2.
	1 квалификационный уровень
	сторож
	5 096

	1.3.
	1 квалификационный уровень
	уборщик служебных и производственных помещений
	5 252

	2.
	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	водитель
	4 940